
DECRETO Nº 34.302, DE 26/06/2018. 

 

NOMEIA MEMBROS EM SUBSTITUIÇÃO 

PARA COMPOR O COMDERSU – CONSELHO 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL 

SUSTENTÁVEL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

DECRETA: 

 
Art. 1º Ficam nomeados os Senhores abaixo descritos como Membro 

representante do respectivo órgão e/ou entidade representativa no Conselho Municipal 
de Desenvolvimento Rural Sustentável – COMDERSU, nomeado através do Decreto nº 
32.716/2017, em substituição aos Membros abaixo citados, conforme Memorando 
163/2018-SEMAG: 

 
ÓRGÃO OU ENTIDADE 

REPRESENTATIVA 
MEMBRO 

SUBSTITUIDO 
MEMBRO 

NOMEADO 
Instituto Capixaba de 
Pesquisa, Assistência 
Técnica e Extensão Rural 
– INCAPER 

Luiz Carlos Pereira do 
Sacramento 

Almir Gonçalves Vianna 

Fibria Celulose S.A Paulo Henrique Radaik Eduardo Safons Soares 
Secretaria de Agricultura 
– SEMAG 

Keila Rangel Bitti Aldeir de Jesus Souza 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Aracruz/ES, 26 de Junho de 2018. 

 
JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 
 


